1 2 49. — 1 3. Jun. — Frater Henricus, ordinis frafrum mino- 

rum, dei gratia Semigallensis episcopus, cum abbatissa et conuentus in 

Lichtenthal ad honorem dei et beate Marie virginis fumptuosa edificia 

inchoauerint, nec de fuis valeant fumptibus consumare, vniuersitatem ro- 

gat, monet et hortatur in domino, in remissionem peccaminum Omnibus 

injungit, quatenus de bonis a deo ipsis concessis ad ftructuram tanti 

operis pias eis eleemosinas largiant. Ipse vero, de misericordia dei om- 

nipotentis et beate Marie virginis confisus , omnibus vere confitentibus, 

qui ipsis manum porrexerint adiutricem, accedente consensu Spirensis 

electi, quadraginta dies criminaliura de iniuncta penitenfia et centum 

454 

venalium peccalorum misericorditer relaxat. Datum apud Keftenburg *, 

anno domini 1249. IdusJunii. 

3fi in bem neueren (ütopialbncfje p. 15. — *Äafiantenburg bei f>ambac&, 
Marburg. @. 3tfcfm. I, 108. 

1 2 5 0. — 4. Apr. — Innocentius (IV) episcopus elc., nobilis 

viri comitis de Wirtenberck* precibus inclinatus, abbatisse et conuentui 

monafterii Lucide vallis indulget, ut ad nullius receptionein in mona- 

cham uel conuersam, fiue ad prouisionem alieuius in pensionibus et be- 

neficiis ecclesiafticis per litteras sedis apoftolice vel legatorum ipsius 

impetratas [nisi fit per eas ius alicui acquisitum] vel etiam impetrandas 

compelli deinceps valeant, nisi eedein littere de numero monialium fui 

monafterii totoque tenore presentis indulgentie plenam et expressam 

fecerit mentionem, etiamsi contineatur in eis, quod aliqua dicte fedis in- 

dulgentia non obsiftat. 

3n bem neueren doptafbuc^e p. 16 ftg, ■— *©, bte fotgenbe Urfunbe 
2tnm, 4. 

1 250. — 4. Apr. — qiapfi 3nnocenj IV gibt bem 2lbt ju 
©tbmarjacb ben Stuftrag, bem Ätoftcr Stcbtentbal bie 33farrftrcOe tn ®tt = 
litt gen, metepe bie Sfarfgräftit 3*ntengarb bem ftofler mit bem tf;r 
ftänbtgen ^atronatreebte ;ptgebad)t butte, einjitöerletben, »orbepattticb ber (£ott= 
grua auö ben (Stnfünften berfelbett für ben ftänbtgen ^farroermefer, menn bte 
3ufHmmung beS Dtbjefanbtfcbofeö, bcö Sifcfmfeö oon ©peper erfolgt unb bte 
fPfarrct erlebtgt fein mürbe, meiner Stuftrag auf bte Sitten be$ ©ctniuegerfol>= 
neö ber ©ttfterin 3^mengarb, beö @rafen pon SBtrtenberg, ertbettt 
mürbe. 

Innocentius 1 episcopus, feruus feruorum dei, dilecto filio . . 2 abbati 

de Swarzach3, ordinis fancti Benedicti, Argentinensis diocesis, salutem 

et apoftolicam benedictionem. Cum, ficut dilectus filius, nobilis uir